
II - 161Presupuesto General de la República 2016

LA GACETA

CONCEPTO
REAL
 2014

ESTIMADO
2015

PROGRAMADO
2016

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Formación Bruta de Capital

 8,612,000

 305,000

 3,208,694

 5,403,306

 305,000

 9,105,000

 305,000

 4,050,502

 5,054,498

 305,000

 8,917,000

 8,917,000

 9,410,000

 9,410,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

IV. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO

- -
- -

 8,612,000

 305,000

 8,612,000

 305,000

 9,105,000

 305,000

 9,105,000

 305,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

      49,768 - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

      51,080 - -III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Decreto No.31-2002, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.86 del 10 de Mayo del 2002. 



Decreto No.6-2004, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.33 del 17 de Febrero del 2004. 



Decreto No.133-2004, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.252 del 28 de Diciembre del 2004. 



Decreto No.82-2007, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.169 del 4 de Septiembre del 2007.


BASE LEGAL :

Garantizar una atención con calidad al usuario que compra servicios de publicación en esta Institución.



Asegurar y mantener la calidad del ejemplar de La Gaceta, Diario Oficial, a través de controles permanentes  en todo
su proceso de elaboración e impresión.

OBJETIVOS Y /O FUNCIONES :

Mantener los suscriptores a nivel nacional e internacional y aumentar la venta de ejemplares de La Gaceta, Diario
Oficial impresas y a través de red electrónica.



Seguir profesionalizando al personal que labora en esta Institución para una atención de calidad, a través de cursos,
seminarios y otros.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2016 :

C. Financiamiento Interno Neto

     8,385,000

     8,333,920

(        51,080)

 7,785,000

 600,000

 7,735,232

 598,688

     7,785,000

       600,000

     2,688,154

     5,047,078

       598,688

(        51,080)
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 305,000TOTAL

Rentas del Tesoro  305,000

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ASIGNACION

2016

EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES  305,000

PROGRAMA 11 : PUBLICACIÓN DE EJEMPLARES DE LA GACETA

Rentas del Tesoro  305,000

OTROS  305,000

GASTO CORRIENTE

111

113

114

116

119

131

136

137

193

211

213

215

216

219

231

233

238

244

245

252

253

273

299

311

312

333

341

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por antigüedad

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Sueldos cargos transitorios

Jornales por décimo tercer mes

Aporte patronal personal transitorio

Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Telefonía celular nacional

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Otros servicios básicos

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Cursos de capacitación

De informática y sistemas computarizados

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Viáticos para el interior

Otros servicios no personales

Alimentos para personas

Bebidas no alcohólicas

Vestuarios

Papel de escritorio y cartón

 2,068,335

 183,427

 407,207

 135,672

 820,645

 303,236

 25,522

 56,660

 49,798

 27,750

 36,160

 9,000

 45,900

 50,000

 90,000

 21,058

 9,000

 34,000

 150,000

 4,030,000

 69,102

 57,993

 38,204

 101,869

 44,449

 52,004

 19,462

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 4,050,502

 4,668,167

 386,331
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GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

342

343

366

389

391

392

396

397

432

Productos elaborados en papel o cartón

Productos de artes gráficas

Tintes, pinturas y colorantes

Otros productos metálicos

Útiles de oficinas

Artículos para instalaciones

Productos sanitarios y útiles domésticos

Útiles de cocina y comedor

Equipo de oficina y muebles

 21,115

 60,005

 10,289

 9,000

 14,729

 30,000

 10,595

 12,814

 305,000

11

11

11

11

11

11

11

11

11

TOTAL GASTO CORRIENTE

TOTAL GASTO DE CAPITAL

 9,105,000

 305,000

LA GACETATOTAL  9,410,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

3

4

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES DE USO  305,000


